
МУНИЦИПЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   

КОВАРДИЦКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 
ПРИКАЗ  

16.11. 2022 года                                                                                             № 594о/д 

О проведении муниципального 

  этапа  олимпиады младших 

 школьников в 2023/2024 учебном  году                                                                                

 

В соответствии с  приказом УО № 706 от 14.11.23,  в целях повышения 

интереса к учебным предметам, выявления одаренных детей 

  ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить ответственным за проведение Олимпиады младших школьников в 

общеобразовательном учреждении зам. директора по УВР Евсееву Т.Л. и 

 возложить на него обязанности по соблюдению сохранности и 

конфиденциальности олимпиадных заданий; 

2. Зам. директору по УВР Евсеевой Т.Л.: 

2.1. Определить кабинеты для проведения  Олимпиады в соответствии с графиком 

согласно приложению № 1 и с санитарными нормами и требованиями 

Роспотребнадзора, установленными на момент проведения Олимпиады; 

2.2. назначить организаторов в аудиторию проведения Олимпиад из числа 

педагогов, не преподающих предмет, по которому проходит Олимпиада. 

Приложение №1; 

2.3. направить выполненные работы участников Олимпиады и согласия на 

обработку персональных данных ее участников (их законных представителей) в 

день проведения Олимпиады в МКУ «Центр бухгалтерского учета и 

методической работы системы образования» (ул. Московская, д. 37 а); 

3.  Классному руководителю  4  класса Федотовой И.Г: 

2.1.  Обеспечить явку детей, победителей и призеров школьного этапа Олимпиады 

на муниципальный этап в соответствии с графиком. Приложение №2 

   4. Учителям-предметникам, входившим в состав жюри  муниципального этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету  явиться для проверки 

заданий Олимпиады (на следующий день после проведения Олимпиады) в 

управление образования администрации Муромского района (ул. Артема, д. 2) к 

12-00; Приложение №3 

5. Организаторам в аудитории провести до начала олимпиады инструктаж 

участников, в котором проинформировать о продолжительности олимпиады, 

порядке подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами, о случаях 

удаления с олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с результатами 

олимпиады. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по УВР Евсееву 

Т.Л.. 

7. Приказ вступает в силу со дня  подписания. 
  

                   Директор :                                                            Галкина Г.С. 

 

          С приказом ознакомлены: 



Приложение №1. 

График проведения муниципального этапа 

 Олимпиады младших школьников на базе МБОУ Ковардицкой СОШ. 

 

Дата Предмет Аудитория Ответственный 

организатор 

4.12 Русский язык Кабинет № 43 

Музыка 

 

Разина Д.В 

6.12. Математика Кабинет №41 

История 

Разина Д.В 

08.12 Литературное 

чтение 

Кабинет № 43 

Музыка 

 

Разина Д.В 

11.12 Окружающий 

мир 

Кабинет № 43 

Музыка 

 

Разина Д.В 

 
Приложение №2. 

График проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады младших 

школьников  

по общеобразовательным предметам в 2022 – 2023 учебном году 

 
№ 

п/п 

Предмет Дата 

проведения 

Место 

 проведения 

1 Русский язык 4.12 МБОУ «Ковардицкая 

СОШ» 2 Математика 6.12. 
3 Литературное 

чтение 
08.12 

4 Окружающий 

мир 
11.12 

 

 

Приложение №3. 

Состав жюри для проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

младших школьников по общеобразовательным предметам в 2023 – 2024 учебном году 

Русский язык 

Ершова Е.В. 

Литературное чтение 

Федотова И.Г 

Окружающий мир 

Паутова Н.А 

Математика 

Денисова Е.В 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 


